
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       30 .12.2015                              р.п.Знаменка                                         №1110  

 

О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского поссовета 

Знаменского района Тамбовской области «Развитие физической культуры и 

спорта» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

района от 13.11.2013 №1049  (с изменениями от 31.12.2014 №1327, от 

23.03.2015 №262, от 23.07.2015 №570, от 20.11.2015 №964) 

 

 В соответствии с постановлением администрации района от 28.05.2013 

№419 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Знаменского района» администрация района 

постановляет: 

Внести в муниципальную программу Знаменского поссовета Знаменского 

района Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» на 

2014-2020 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную 

постановлением администрации района от 13.11.2013 №1049 (с изменениями 

от 31.12.2014 №1327, от 23.03.2015 №262, от 23.07.2015 №570, от 20.11.2015 

№964), следующие изменения: 

 приложение к постановлению администрации района от 13.11.2013 

№1049  (с изменениями от 31.12.2014 №1327, от 23.03.2015 №570, от 

23.07.2015 №262, от 20.11.2015 №964) «Об утверждении муниципальной 

программы Знаменского поссовета Знаменского района Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы» изложить в 

редакции согласно приложению. 

1. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Знаменский район «Информационный бюллетень». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района А.А. Елисеева.  

 

 

Врио главы администрации  

района                  В.И. Елисеев 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации района 

от     30.12.2015 № 1110 ___ 
 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

района 

от 13.11.2013 № 1049 (с изменениями 

от 31.12.2014 №1327, от 23.03.2015 

№262, от 23.07.2015 №570, от 

20.11.2015 №964, от __.12.2015 

№____)  

Муниципальная программа 

Знаменского поссовета Знаменского района Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014- 2020 годы  

(далее - муниципальная программа) 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по решению вопросов местного значения 

администрации Знаменского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел культуры, архивного дела, молодежной 

политики, физкультуры и спорта администрации 

района 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Цель муниципальной 

программы 

Эффективное использование возможностей физической 

культуры и спорта во всестороннем физическом и 

духовном развитии личности, укреплении здоровья, 

профилактике заболеваний и девиантного поведения 

молодежи, адаптации к условиям современной жизни, 

формировании потребности в регулярных занятиях 

физической культурой и спортом, создание для этого 

необходимых условий. Укрепление здоровья, 

улучшение качества жизни населения путём 

совершенствования системы физической культуры и 

спорта. 



Продолжение приложения 

2 

 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Обеспечение и защита прав граждан на равный доступ 

к занятиям физической культурой и спортом, 

укрепление материально-технической базы, 

расширение форм занятий физической культурой и 

спортом, спортивно-массовых и спортивных 

мероприятий на территории Знаменского поссовета. 

Сохранение и укрепление здоровья детей, 

формирование у них потребности в физическом 

совершенствовании и здоровом образе жизни. Развитие 

системы детско-юношеского спорта, включая создание 

инфраструктуры для организации спортивно-массовых 

и физкультурно-оздоровительных мероприятий. 

Создание режима наибольшего благоприятствования 

развитию футбола, укрепление его материальной базы. 

Пропаганда физической культуры и спорта, 

обеспечение раскрытия социальной значимости 

физической культуры и спорта, их роли в оздоровлении 

нации, формировании здорового образа жизни 

граждан, борьбе с негативными явлениями - курением, 

употреблением алкоголя, наркотиков, детской 

преступностью. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы, их 

значение на последний 

год реализации 

Доля населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом, в общей численности 

населения (2020 год - 50%).  

Уровень обеспеченности спортивными сооружениями, 

исходя из их единовременной пропускной способности 

объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов (2020 год - 90%).  

Удельный вес детей и молодежи, регулярно 

занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных 

объединениях спортивной направленности, в общей 

численности детей и молодежи (50%).  

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа реализуется в один этап 

(2014 - 2020 гг.) 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников 

финансирования – 2501,34 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2014 год – 90,44 тыс. рублей; 

2015 год – 150,9 тыс. рублей; 

2016 год - 385,0 тыс. рублей; 

2017 год - 440,0 тыс. рублей; 

2018 год - 440,0 тыс. рублей; 



Продолжение приложения 

3 

 

2019 год - 495,0 тыс. рублей; 

2020 год - 500,0 тыс. рублей. 

в том числе: 

местный бюджет – 2501,34 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2014 год – 90,44 тыс. рублей; 

2015 год – 150,9 тыс. рублей; 

2016 год - 385,0 тыс. рублей; 

2017 год - 440,0 тыс. рублей; 

2018 год - 440,0 тыс. рублей; 

2019 год - 495,0 тыс. рублей; 

2020 год - 500,0 тыс. рублей. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Российское общество вступило в фазу поступательного развития, в 

условиях которого социально-экономические и политические 

преобразования направлены на утверждение гуманистических ценностей и 

идеалов, создание развитой экономики и устойчивой демократической 

системы. Важное место в этом процессе занимают вопросы, связанные с 

жизнедеятельностью человека, его здоровьем и образом жизни. Физическая 

культура, являясь одной из граней общей культуры человека, его здорового 

образа жизни, во многом определяет поведение человека в учебе, на 

производстве, в быту, в общении, способствует решению социально-

экономических, воспитательных и оздоровительных задач. Физическая 

культура и спорт - это развитие физических, эстетических и нравственных 

качеств человеческой личности, организация общественно-полезной 

деятельности, досуга населения, профилактика заболеваний, воспитание 

подрастающего поколения. 

Массовая физическая культура и спорт прежде всего социальное 

явление, так как несет в себе основы здорового образа жизни населения, 

продления активного периода жизни человека, отвлечение детей, подростков, 

юношей и девушек от негативных явлений, к которым относится курение, 

алкоголизм, наркомания и токсикомания, хулиганство и другие пагубные 

стороны социальной среды, формирует этику человеческих отношений, 

создает условия демографического развития за счет формирования 

благополучных семей. 

Строительство современных спортивных сооружений и развитие 

спортиндустрии в целом это - красивые дворы, улицы, в том числе общий 

облик поселения. 

Развитие массовой физической культуры и спорта - это критерий 

оценки эффективности работы не только органов исполнительной власти, 

выполняющих функции управления сферой, но и показатель социально-

экономического развития общества. 



Продолжение приложения 

4 

 

В физкультурно-спортивную деятельность в России сегодня вовлечено 

лишь 8-10% населения, что в 4-6 раз меньше, чем в экономически развитых 

странах. 

В настоящее время на территории Знаменского поссовета регулярно 

занимаются спортом около 900 человек. В поселке функционирует 2 

футбольных поля, 2 футбольные команды, в МБОУ ДОД «Знаменская 

ДЮСШ» и её филиалах занимается 18 футбольных команд. 

Количество детей и подростков в возрасте от 6 до 17 лет, 

занимающихся физической культурой и спортом, составляет 320 человек. 

Всего на территории поссовета имеется 14 спортивных объектов, в том 

числе: 2 стадиона, 3 спортивных зала, 4 спортивные площадки, 2 лыжные 

базы, 2 хоккейные коробки, 1 мультистадион. Началось строительство 

современного спортивного зала. 

Спортивная материально-техническая база в целом недостаточно 

развита и не соответствует современному уровню. 

 

2. Приоритеты региональной муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

 

Приоритетные направления муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы сформулированы с учетом целей и 

задач, поставленных в следующих стратегических документах федерального 

и регионального уровней: 

Концепция долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденная 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-

р; 

Федеральный Закон от 04.12.2007 № 329 - ФЗ «О физической культуре 

и спорте в Российской Федерации»; 

Стратегия развития туризма в Российской Федерации на период до 

2015 года, утвержденная приказом Ростуризма от 06.05.2008 № 51; 

Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на период до 2020 года, утвержденная распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р; 

Государственная программа Российской Федерации «Развитие 

культуры и туризма» на 2013-2020 годы, утвержденная распоряжение 

Правительства Российской Федерации от 25.12.2012 №2567-р. 

Государственная программа Российской Федерации «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2013-2020 годы, утвержденная 

распоряжение Правительства Российской Федерации от 20.03.2013 №402-р. 

Стратегии социально-экономического развития области на период до 

2020 года, утвержденной Законом Тамбовской области от 29.04.2012 №512-З; 

Закон Тамбовской области от 29.04.2010 № 641-З «О государственной 

политике в сфере физической культуры и спорта в Тамбовской области»; 



Продолжение приложения 

5 

 

Муниципальная программа позволит обеспечить достижение 

стратегической цели муниципальной политики в сфере физической культуры 

и спорта, которой является создание условий, ориентирующих граждан на 

здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и 

спортом, развитие спортивной инфраструктуры. 

Главная цель муниципальной программы: эффективное использование 

возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и 

духовном развитии личности, укреплении здоровья, профилактике 

заболеваний и девиантного поведения молодежи, адаптации к условиям 

современной жизни, формировании потребности в регулярных занятиях 

физической культурой и спортом, создание для этого необходимых условий. 

Укрепление здоровья, улучшение качества жизни населения путём 

совершенствования системы физической культуры и спорта. 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем 

решения следующих задач: 

обеспечение и защита прав граждан на равный доступ к занятиям 

физической культурой и спортом, создание и совершенствование системы 

физического воспитания различных групп населения, создание 

соответствующих социально-экономических условий для укрепления 

материально-технической базы объектов физической культуры  и спорта, 

расширение форм занятий физической культурой и спортом, спортивно-

массовых и спортивных мероприятий; 

создание необходимых условий для развития физической культуры и 

спорта, физического воспитания населения, подготовки сборных команд, для 

их успешного выступления на соревнованиях; 

сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них 

потребности в физическом совершенствовании и здоровом образе жизни; 

создание режима наибольшего благоприятствования развитию 

любительского, детско-юношеского, студенческого, ветеранского футбола, 

укреплению его материальной базы; 

пропаганда физической культуры и спорта с учетом возрастных, 

профессиональных и социальных особенностей различных групп населения, 

обеспечение раскрытия социальной значимости физической культуры и 

спорта, их роль в оздоровлении нации, формировании здорового образа 

жизни граждан, борьбе с негативными явлениями – курением, употреблением 

алкоголя, наркотиков, детской преступностью. 

Муниципальная программа реализуется в один этап с 2014 года по 

2020 год, что обеспечит преемственность выполнения основных 

мероприятий и позволит последовательно решить поставленные на 

долгосрочную перспективу задачи. 

 

3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы 

 

Показателями (индикаторами) муниципальной программы являются: 



Продолжение приложения 

6 

 

доля граждан, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения (%); 

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, 

исходя из их пропускной способности (%); 

удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в 

спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной 

направленности, в общей численности детей и молодежи (%). 

В результате выполнения мероприятий муниципальной программы 

предполагается: 

рост числа населения систематически занимающегося физической 

культурой и спортом до 40%; 

рост числа сторонников здорового спортивного образа жизни и 

повышение мотивации различных категорий и групп населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом; 

повышение уровня физической подготовки молодежи допризывного и 

призывного возрастов; 

увеличение количества участников массовых физкультурных и 

комплексных спортивных мероприятий среди различных категорий и групп 

населения; 

рост числа обучающихся и студентов, занимающихся в физкультурно-

спортивных организациях; 

рост количества спортсменов детско-юношеских спортивных школ; 

улучшение качества подготовки и результаты выступлений сборных 

команд по видам спорта; 

увеличение количества объектов физической культуры и спорта 

местного уровня вблизи жилья, в том числе на дворовых территориях; 

укрепление материально-технической базы. 

Эффективность реализации муниципальной программы зависит от 

уровня финансирования мероприятий и их выполнения. 

Перечень и сведения о плановых значениях показателей (индикаторов) 

программы представлен в приложении №1. 

 

4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы 

 

Основными мероприятиями муниципальной программы являются: 

организация и проведение спортивно-массовых и спортивных 

мероприятий по различным видам спорта с различными группами населения; 

строительство и реконструкция спортивных сооружений; 

поддержка детско-юношеского спорта; 

проведение открытых турниров на приз Знаменского поссовета по 

различным видам спорта; 

участие сборных команд р.п. Знаменка в областных и межрайонных 

соревнованиях по различным видам спорта; 

приобретение спортивного инвентаря для сборных команд р.п. 

Знаменка и проведения соревнований. 



Продолжение приложения 

7 

 

Более подробная информация в отношении мероприятий 

муниципальной программы представлена в приложении № 2. 

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств местного бюджета. 

Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета 

составляет 2501,34 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 90,44 тыс. рублей; 

2015 год – 150,9 тыс. рублей; 

2016 год - 385,0 тыс. рублей; 

2017 год - 440,0 тыс. рублей; 

2018 год - 440,0 тыс. рублей; 

2019 год - 495,0 тыс. рублей; 

2020 год - 500,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании местного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий муниципальной программы и прогнозной оценке на период до 

2020 года за счет средств местного бюджета, представлена, соответственно, в 

приложениях № 2,3. 

 

6. Механизмы реализации муниципальной программы 

 

Механизм реализации муниципальной программы основывается на 

дальнейшем совершенствовании форм и методов работы по развитию 

инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, созданию условий, 

обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься 

физической культурой и спортом. 

Механизм реализации муниципальной программы - это система 

программных мероприятий, скоординированных по объему финансирования 

и ответственным исполнителям, обеспечивающих достижение намеченных 

целей и результатов. 

Для единого подхода к выполнению всего комплекса мероприятий 

муниципальной программы, целенаправленного и эффективного 

расходования финансовых средств, выделенных на ее реализацию, 

необходимо четкое взаимодействие между всеми исполнителями программы. 

Ответственным исполнителем муниципальной программы является 

отдел по решению вопросов местного значения администрации района. 

Соисполнителем программы является: отдел культуры, архивного дела, 

молодежной политики, физкультуры и спорта администрации района. 



Продолжение приложения 

8 

 

Муниципальная программа предусматривает персональную 

ответственность исполнителей за реализацию закрепленных за ними 

мероприятий. 

Ответственный исполнитель: 

организует реализацию муниципальной программы, вносит 

предложения о внесении изменений в муниципальную программу и несет 

ответственность за достижение показателей (индикаторов) муниципальной 

программы, а также конечных результатов ее реализации; 

в соответствии с требованиями постановления администрации района 

от 28.05.2013 № 419 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Знаменского района» представляет в  

отдел экономики, труда и защиты прав потребителей администрации района 

сведения, необходимые для проведения мониторинга и оценки 

эффективности муниципальной программы; 

готовит годовой отчет и представляет его в отдел экономики, труда и 

защиты прав потребителей администрации района. 

Соисполнитель: 

осуществляет реализацию мероприятий муниципальной программы и 

основных мероприятий, в отношении которых он является соисполнителем, 

вносит ответственному исполнителю предложения о необходимости 

внесения изменений в муниципальную программу; 

представляет ответственному исполнителю сведения, необходимые для 

проведения мониторинга и подготовки годового отчета; 

представляет ответственному исполнителю информацию, необходимую 

для подготовки годового отчета. 

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по 

инициативе исполнителя, либо во исполнение поручений администрации 

района, в том числе с учетом результатов оценки эффективности реализации 

муниципальной программы. 

Ответственный исполнитель размещает на официальном сайте в сети 

«Интернет» информацию о муниципальной программе, ходе ее реализации, 

достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной 

программы, степени выполнения мероприятий муниципальной программы. 

Приобретение материальных средств, оказание услуг, выполнение 

работ для муниципальных нужд осуществляется на основании 

законодательства в данной сфере. 

Механизмы выполнения поставленных в муниципальной программе 

задач основывается на указанных выше целевых установках и представляет 

собой реализацию определенного перечня мероприятий, составляющих 

функциональное единство. 

 
 

Заместитель главы 

администрации района                                 А.А. Елисеев 



Продолжение приложения 

 

9 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе Знаменского поссовета 

Знаменского района Тамбовской области «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Знаменского поссовета Знаменского района Тамбовской области 

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы и их значения 

 

№ 

пп 

Показатель (индикатор) наименование 

программы, подпрограммы 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Доля населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения 
% 27 30 32 34 36 38 40 

2. 

Уровень обеспеченности спортивными 

сооружениями, исходя из нормативной 

потребности 
% 80 82 84 85 86 88 90 

3. 

Удельный вес детей и молодежи, регулярно 

занимающихся в спортивных секциях, 

клубах и иных объединениях спортивной 

направленности, в общей численности 

детей и молодежи» 

% 35 37,5 40 42,5 45,0 47,5 50 

4. 
Количество проводимых спортивно-

массовых и спортивных мероприятий единиц 7 8 9 10 11 12 13 

 

Заместитель главы 

администрации района             А.А. Елисеев 



Продолжение приложения 

 

10 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе Знаменского поссовета 

Знаменского района Тамбовской области «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Знаменского поссовета Знаменского района Тамбовской области «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый исполни-

тель, 

соиспол-

нитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования тыс. рублей, в т.ч. 

Наименование 

Единица 

изме-

рения 

Значение  

(по годам 

реализации) 

по годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Вне- 

бюджетн

ые 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Организация и 

проведение спортивно-

массовых и спортивных 

мероприятий по 

различным видам спорта 

с различными группами 

населения 

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

администрац

ии района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры 

и спорта 

администрац

ии района 

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и спортом, 

в общей численности 

населения 

Единица 2014 27 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 

2015 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 32 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 34 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2018 36 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2019 38 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 

2020 40 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 

2. Строительство, ремонт и 

реконструкция 

спортивных сооружений 

Отдел по 

решению 

вопросов 

Уровень 

обеспеченности 

населения 

% 2014 80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Продолжение приложения 

 

11 

 

местного 

значения 

администрац

ии района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры 

и спорта 

администрац

ии района 

спортивными 

сооружениями, 

исходя из 

нормативной 

потребности 

2016 84 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 

2017 85 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

2018 86 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 

2019 88 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2020 90 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

3. Поддержка детско-

юношеского спорта 

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

администра

ции района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультур

ы и спорта 

администра

ции района 

Удельный вес детей 

и молодежи, 

регулярно 

занимающихся в 

спортивных 

секциях, клубах и 

иных объединениях 

спортивной 

направленности, в 

общей численности 

детей и молодежи» 

% 2014 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 40 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 

2017 42,5 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

2018 45 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

2019 47,5 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 

2020 50 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 

   4. Проведение открытых 

турниров на приз 

Знаменского поссовета 

по различным видам 

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

Количество 

проводимых 

спортивно-массовых 

и спортивных 

Единица 2014 7 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

2015 8 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

2016 9 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2017 10 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 



Продолжение приложения 

 

12 

 

спорта значения 

администрац

ии района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры 

и спорта 

администрац

ии района 

мероприятий 2018 11 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0 

2019 12 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

2020 13 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0 

   5. Участие сборных команд 

р.п. Знаменка в 

областных и 

межрайонных 

соревнованиях по 

различным видам спорта 

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

администрац

ии района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры 

и спорта 

администрац

ии района 

Доля населения 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом, 

в общей численности 

населения 

Знаменского 

поссовета 

% 2014 27 75,44 0,0 0,0 75,44 0,0 

2015 30 85,5 0,0 0,0 85,5 0,0 

2016 32 75,0 0,0 0,0 75,0 0,0 

2017 34 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

2018 36 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

2019 38 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 

2020 40 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0 

   6. Приобретение 

спортивного инвентаря 

для сборных команд р.п. 

Знаменка и проведения 

соревнований 

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

Доля населения 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом, 

% 2014 27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 30 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2016 32 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2017 34 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 



Продолжение приложения 

 

13 

 

администрац

ии района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры 

и спорта 

администрац

ии района 

в общей численности 

населения 

Знаменского 

поссовета 

2018 36 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

2019 38 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2020 40 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

7. Организация обеспечения 

медицинским 

обслуживанием 

спортивно-массовых и 

спортивных 

мероприятий, 

обслуживание 

медицинским персоналом 

для доставки 

спортсменов р.п. 

Знаменка к местам 

проведения 

межрайонных, областных 

и межрегиональных 

спортивно-массовых и 

спортивных мероприятий 

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

администрац

ии района, 

отдел 

культуры, 

архивного 

дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры 

и спорта 

администрац

ии района 

Доля населения 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом, 

в общей численности 

населения 

Знаменского 

поссовета 

% 2014 27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 30 5,4 0,0 0,0 5,4 0,0 

2016 32 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 

2017 34 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2018 36 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0 

2019 38 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

2020 40 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Всего по программе: 

2501,34 тыс. рублей 
   2014 90,44 0,0 0,0 90,44 0,0 

2015 150,9 0,0 0,0 150,9 0,0 

2016 385,0 0,0 0,0 385,0 0,0 

2017 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2018 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2019 495,0 0,0 0,0 495,0 0,0 



Продолжение приложения 

 

14 

 

2020 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации района             А.А. Елисеев 
 

 

 

 

 

 



Продолжение приложения 

 

15 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе Знаменского поссовета 

Знаменского района Тамбовской области «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы Знаменского поссовета Знаменского района Тамбовской области «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2014-2020 годы 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч 

по годам, всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Знаменского 

поссовета 

Знаменского 

района 

Тамбовской 

области 

«Развитие физической 

культуры и спорта» на 2014-

2020 годы 

Всего 2501,34 

тыс. руб. 

2014 90,44 0,0 0,0 90,44 0,0 

2015 150,9 0,0 0,0 150,9 0,0 

2016 385,0 0,0 0,0 385,0 0,0 

2017 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2018 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2019 495,0 0,0 0,0 495,0 0,0 

2020 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

  

Отдел по 

решению 

вопросов 

местного 

значения 

администрации 

района, отдел 

культуры, 

архивного дела, 

молодежной 

2014 90,44 0,0 0,0 90,44 0,0 

2015 150,9 0,0 0,0 150,9 0,0 

2016 385,0 0,0 0,0 385,0 0,0 

2017 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2018 440,0 0,0 0,0 440,0 0,0 

2019 495,0 0,0 0,0 495,0 0,0 

2020 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 



Продолжение приложения 

 

16 

 

политики, 

физкультуры и 

спорта 

администрации 

района 

 

 

Заместитель главы 

администрации района             А.А. Елисеев 


